



BULLETYN

304

1.06.1996.r.

SOLIDARNOŚĆ

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

28 maja obradował Zarząd Regionu

*Zebrania delegatów regionu nie będzie przed krajowym zjazdem "S" w Poznaniu, będzie poszerzone spotkanie z przewodniczącymi KZ

*Sprawozdawczość KZ "S" i sprawy finansowe w informacji skarbnika ZR

*Rejestracja dwóch nowych KZ

*Wybór oferty pielgrzymki do Watykanu

*Program obchodów 20. rocznicy Czerwca '76 w informacji sekretarza

W głosowaniu tajnym, członkowie Zarządu Regionu zdecydowali, że regionalnego zjazdu delegatów nie będzie. Z wnioskiem o zwołanie II tury WZDR wystąpiła Komisja Zakładowa Łuczniaka. Podobny wniosek wpłynął przed posiedzeniem ZR od KZ "S" Instytutu Eksploatacji i Technologii w Radomiu.

Argumenty uzasadniające ten wniosek przedstawiał przewodniczący KZ w Łuczniaku Zbigniew Cebula, który gościł na posiedzeniu. Jego zdaniem, najlepszym byłoby, aby odbyła się dyskusja na temat proponowanych zmian w statucie oraz w sprawie udziału "S" w wyborach parlamentarnych, właśnie, na forum regionalnego zjazdu delegatów, aby opinie wypracowane w tych warunkach były dokumentami zjazdu i stały się zobowiązujące dla delegatów Ziemi Radomskiej na krajowy zjazd "S" w Poznaniu.

Jako argumenty przeciwne stawiano m.in. krótki czas, dodatkowe obowiązki, nadmiar obowiązków władz regionalnych przed 20. rocznicą Czerwca '76. Kazimierz Staszewski przekonywał, że najlepszym wyjściem będzie spotkanie z przewodniczącymi komisji zakładowych. Praktyka wcześniejszych spotkań wykazała, że liczba aktywnych działaczy związkowych w regionie wynosi od 80-100 osób. W tym gronie możliwa jest rzeczowa merytoryczna dyskusja, szczególnie w przypadku dość zawitych przepisów statutowych - kontynuował swą wypowiedź Kazimierz Staszewski, przewodniczący Komisji Krajowej. Niepodjęcie dyskusji wokół sprawozdań na IX zjeździe ZR, kłopoty z kworum pozwalają snuć przypuszczenia, że kolejny zjazd nie przyniesie oczekiwanych efektów.

Przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz zapewnił, że Zarząd Regionu nie ograniczy, poszerzone o udział przewodniczących TKK-Delegatur ZR, spotkania z przewodniczącymi przed czerwcowym KZD.

Sprawy finansowe Związku znalazły odzwierciedlenie w informacji skarbnika ZR. Pierwszy temat przedstawiony przez Kazimierza Staszewskiego dotyczył obowiązków wszystkich struktur Związku łącznie z komisjami zakładowymi, jakie nakładają na nie przepisy z zakresu sprawozdawczości rachunkowości, także obowiązków podatkowych. - O tym jakie to są obowiązki i wobec jakich instytucji państwowych mówi sporządzona przez skarbnika Komisji Krajowej instrukcja. Instrukcja ta będzie materiałem

WAŻNE!

**ZMIANA GODZINY
SPOTKANIA
4 CZERWCA**

Spotkanie ze Skarbnikiem Zarządu Regionu, którego tematem wiodącym będzie "instrukcja o zobowiązaniach podatkowych", odbędzie się 4 czerwca w b. "Polmetalu" (ul. 1905 Roku) o godz. 10.00 (pierwotnie - godz. 12.00).

Z prośbą o pomoc dla POGORZELCÓW

W imieniu radomskich rodzin, które straciły swój dobytek na skutek pożaru, jaki ich dotknął w maju tego roku, zwracamy się z serdeczną prośbą do ludzi dobrej woli o wsparcie finansowe.

Pomoc prosimy kierować na konto PKO BP I/O Radom 67511-47786-174-1 z dopiskiem "POGORZELCY"

UWAGA!

Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" poszukuje członków rodziny lub znajomych zmarłych poszkodowanych w wydarzeniach Radomskiego Czerwca '76

Stanisława Wijata
zam. w Radomiu ul. 1905 Roku 52/44
Zygmunta Zaborowskiego
zam. w Radomiu, ul. Szewska 17/1

w celu zdania niezbędnych informacji, w związku z prowadzonym przez Prokuraturę Wojewódzką w Radomiu, postępowaniu, dotyczącym wydarzeń w czerwcu 1976r.
Prosimy o kontakt pod tel. 236-43 lub 238-04.

Relacja - cz.II

IX WZD Regionu Ziemia Radomska za nami

Pięciu nowych członków Zarządu Regionu

Delegaci IX WZDR wnieśli dodatkowy punkt do porządku obrad - w bory uzupełniające do Zarządu Regionu. Poprzedni, VIII regionalny zjazd zdecydował, że ZR będzie liczył 25 członków plus przewodniczący. Nie udało się jednak wówczas, mimo wielu tur głosowania, wybrać pełnego składu. Tylko 3 kandydatów uzyskało wymaganą większość 50 procent plus 1. Tym razem wybór zakończyły się z pierwszą turą. Startowało 8 kandydatów. Wymaganą większość uzyskali: Marian Stępień - pracownik oświaty (124 głosy), Jan Romuald Pionowski - pracownik oświaty (115), Jacek Zajac - Pronit Pionki (108), Edward Woźniak - Gerlach Drzewica (94), Marek Małyśa - Radoskór (94).

Związek lewicowy czy prawicowy?

Janusz Tomaszewski, wiceprzewodniczący KK, po krótkim wstąpieniu, o którym była mowa w pierwszej części relacji, postawił się dyspozycji delegatów i umożliwił kierowanie pytań. Jedno z nich podjęło atmosferę na sali. Zofia Miżejewska, przewodnicząca TKK w Kozienicach, deklarując się jako zwolenniczka poglądów lewicowych (zaznaczając, aby nie utożsamiać ich z komunistycznymi), zapytała, na jakim podstawie KK sądzi, że członkowie związku są wyłącznie prawicowi. Odpowiedź brzmiała: racje Związku są takie, jak racje ludzi, którzy w nich decydują, a KK reprezentuje opinie m.in. prezentowane na regionalnych zjazdach. Kolejne pytanie Zofii Miżejewskiej dotyczyło stosunku KK do PPS. "Komisja Krajowa nie współpracuje z sojusznikami SLD" - odpowiedział wiceprzewodniczący. W Polsce trudno rozgraniczyć co lewicowe, co prawica. Programy partii lewicowych i prawicowych niewiele się różnią. Nie będzie tu jasności, dopóki nie przebrniemy etapu zmniejszenia ilości partii do kilku - zakończył ten temat Janusz Tomaszewski.

Powrócił on na chwilę we wniosku Marzeny Wróbel "o zapewnieniu współpracy ZR z PPS". Nie został on jednak przegłosowany, podobnie jak wiele innych z powodu braku kworum.

Niefortunne zakończenie

W pierwszych godzinach zjazdu, w obradach uczestniczyło około 190 delegatów regionu, na 250 legitymujących się takim mandatem. W godzinach popołudniowych, po ogłoszeniu wyników wyborów, po głosowaniu jednej trzeciej z około trzydziestu projektów uchwał i stanowisk, sala stopniowo topniała. Podsumowania oddawanych głosów wzywały na brak kworum. Zarządzono sprawdzenie listy. Stan wynosił 125 osób, na wymagane 125. Kolejne głosowanie i podsumowanie znów świadczące o braku kworum. Komisja skrutacyjna policzyła delegatów na 126 - wynik 126. Znów powtórka głosowania i ... brak kworum. Przewodniczący Prezydium IX WZDR Andrzej Belina oskarża delegatów Łucznicza opuszcza salę, wraz nim inni delegaci Łucznicza. Przewodniczący Łucznicza składają rezygnację z prowadzenia obrad. Mikrofon przejmuje Józef W. - członek Prezydium zjazdu. Wobec braku kworum ogłasza zakończenie IX WZDR i wyprowadzenie sztandaru.

Anna Rajchert



SZKOLENIA

Spotkanie szkoleniowcy - przewodniczący KZ

"Dział Szkoleń Zarządu Regionu NSZZ "S" Ziemia Radomska zaprasza przewodniczących Komisji Zakładowych na spotkanie w dniu 12 czerwca br. o godz. 9.00, które odbędzie się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Radomiu, ul. Traugutta 30 IV piętro (budynek, gdzie mieści się siedziba ZR). Tematem spotkania ma być polityka szkoleniowa Związku.

Zapisy na szkolenia trwają

Wszelkich informacji w/s szkoleń udziela i prowadzi zapisy - p. Alicja Pietrasz /Dział Szkoleń ZR/

"Dział Szkoleń organizuje szkolenie dla przewodniczących, zastępców oraz dla "sił powców" na temat: KOMISJE BHP.

Szkolenie odbędzie się w Siczkach k/ Radomia w dniach 17-19 czerwca 1996r. Koszt zakwaterowania i wyżywienia - 50 zł od osoby pokrywa KZ, pozostałe koszty finansuje ZR.

Wpłaty należy dokonać w księgowości ZR. Zapisy - do 13 czerwca.

Przypominamy, zapisy na szkolenie ogólnozwiązkowe i na temat układów zbiorowych pracy - trwają (u p. Alicji Pietrasz).

Rozpoczynają się zapisy na jednodniowe szkolenie n.t. KODEKSU PRACY. Odpłatność: 10 zł od członków "S", 20 zł od innych. O terminie szkolenia poinformujemy dodatkowo.

Narzędzie pracy związkowca - "Kodeks pracy z komentarzem"

"W ZR jest do odbioru "Kodeks pracy z komentarzem". Przy odbiorze, KZ winny okazać się dokumentem wpłaty.

KZ, które nie zamówiły wcześniej "Kodeksu pracy z komentarzem" (cena 30 zł; w tym 5% na dofinansowanie szkoleń związkowych), mogą to uczynić w Dziale Szkoleń ZR.

Zapraszam do udziału w szkoleniach
Andrzej Gut

Radomska Pielgrzymka "Solidarności" do Ojca Świętego

/9-16 października 1996r./

"Solidarność" Ziemi Radomskiej skorzysta z oferty biura turystycznego "Orbis", proponującej 8-dniowy wyjazd do Włoch w cenie 590 zł od osoby - zdecydował Zarząd Regionu na posiedzeniu 28 maja br. Przedstawiamy szczegóły tej oferty i informujemy, że każdy uczestnik pielgrzymki podpisze ostateczną umowę z biurem turystycznym. Działania w tym zakresie będzie koordynował Jerzy Krzysztof Kuczkowski. Jak będzie to wyglądało w praktyce, powiadomimy.

Program:

- 1 dzień /9.10/ - zbiórka uczestników o godz. 5.00, wyjazd do Włoch o godz. 5.30. Jazda non stop do Padwy.
- 2 dzień /10.10/ - przyjazd do Padwy w godz. rannych. Zwiedzanie bazyliki św. Antoniego i historycznego centrum. Przejazd do Florencji - spacer, panorama miasta. Ojзд do hotelu w okolicach Florencji, zakwaterowanie, nocleg.
- 3 dzień /11.10/ - po śniadaniu odjazd do Florencji - dalsze zwiedzanie stolicy Toskanii, m.in. Piazza Del Duomo, baptysterium, katedra Santa Maria Del Fiore, wieża Giotto. Przejazd do Rzymu - w drodze krótkie zwiedzanie San Gimignano, zwanego "miastem pięknych wież". Przejazd do hotelu w Rzymie /poza centrum/, zakwaterowanie, nocleg.
- 4 dzień /12.10/ - po śniadaniu przejazd do Watykanu na audiencję generalną Ojca Świętego, zwiedzanie Watykanu: bazylika św. Piotra, Muzeum Watykańskie, popołudniowe zwiedzanie Rzymu, m.in. Katakumby, Plac Hiszpański ze słynnymi schodami hiszpańskimi, Fontanna di Trevi, powrót do hotelu, nocleg.
- 5 dzień /13.10/ - po śniadaniu wyjazd do Monte Casino - chwila zadumy na polskim cmentarzu wojskowym. Powrót do Rzymu, dalsze zwiedzanie, m.in. Forum Romanum, Kapitol, Plac Wenecki, Pantcon, Piazza Navona; przejazd do hotelu na nocleg.
- 6 dzień /14.10/ - po śniadaniu odjazd do Asyżu. Zwiedzanie bazyliki św. Franciszka i św. Klary. Odjazd na nocleg w okolicach Wenecji, zakwaterowanie w hotelu, nocleg.
- 7 dzień /15.10/ - po śniadaniu odjazd do Wenecji. przejazd tramwajem wodnym po Canale Grande do Placu św. Marka, zwiedzanie m.in. Pałac Dożów, bazylika i Plac św. Marka, Most Westchnień. Czas wolny, w godz. popołudniowych odjazd do Polski - jazda non stop.
- 8 dzień /16.10/ - przyjazd do Polski w godz. popołudniowych.

Świadczenia: zakwaterowanie, wyżywienie - śniadanie wzmocnione, transport - autokar o standardzie turystycznym, ubezpieczenie (NW + KL).

Cena wycieczki obejmuje: zakwaterowanie zgodnie z programem imprezy, przejazd autokarem po całej trasie, opiekę pilota-przewodnika, ubezpieczenie TUT "ATU" (dla krajowców na stałe zamieszkujących w Polsce), podatek VAT-7%.

Cena wycieczki nie obejmuje: biletów wstępu do zwiedzanych obiektów, biletów na przejazd tramwajem wodnym w Wenecji, ubezpieczenia bagażu podróznego, kosztów pozostałego wyżywienia.



Z notatnika koordynatora BHP

SIP w WZPOZ w Radomiu

Komisji Zakładowej "S" w Woj. Zespole Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Radomiu, już drugą kadencję, przewodniczy **Janina Szczygielska**. Jej zastępcą jest **Przemysław Sasin**, który pełni, poza tym, funkcję przewodniczącego regionalnej sekcji pracowników służby zdrowia.

Członkowie KZ "S" podzielili się zadaniami, tworząc sekcje i komisje. Istnieje sekcja placowa, socjalno-bytowa, komisja interwencji i informacji. - Niestety, nie ma komisji d/s bhp. - **Jadwiga Poźniak**, członkini Zarządu Regionu, przewodniczy komisji informacji i prowadzi sekretariat. Obowiązki sekretarza

KZ "S" pełni Maria-Ewa Piątek. Do "S" należy 225 osób na 920 zatrudnionych w Zespole Psychiatrycznym.

Pierwszym problemem z zakresu bhp, jaki poruszono na zebraniu 13 maja, były trudności związane z przydziałem odzieży roboczej i obuwia - temat ten zapoczątkowała przewodnicząca. Podkreślano złą jakość odzieży i nietypowe rozmiary obuwia. Z wypowiedzi inspektora bhp Zofii Dymek wynikało, iż ten stan rzeczy jest wynikiem problemów finansowych szpitala. Pracownicy od trzech lat nie otrzymują przysługujących im fartuchów i obuwia. - Pani inspektor zapewniła jednocześnie, że za okres zaległy, tj. 94-95 będzie wypłacony ekwiwalent pieniężny. Nie ma kłopotów z odzieżą roboczą dla pracowników warsztatowych.

Mimo kłopotów finansowych, praktykuje się sporządzanie protokołu przedwczesnego zużycia i wydawanie nowych ubrań. Ostatnio, przeprowadzono przetarg na dostarczanie odzieży i obuwia. Firma, która wygrała oferuje odzież z certyfikatem bhp. - Sprowadzono 400 fartuchów dla białego personelu 400 fartuchów, potrzeba jeszcze 400.

Wiosenne przeglądy stanowisk pracy nie były przeprowadzane, wyjątek stanowił społeczny przegląd, który odbył się jesienią ubiegłego roku. Spisane wówczas usterki zostały usunięte, o czym dyrektor zawiadomił KZ "S" na piśmie.

Co roku przeprowadza się pomiary w zakresie NDS i NDN. Badania nie wykazały przekroczenia dopuszczalnych substancji toksycznych i hałasu. Występuje jednak promieniowanie na salach RTG i w pracowniach rehabilitacji. W ubiegłym roku stwierdzono 2 przypadki chorób zawodowych (żółtaczka wszczepiona). Poszkodowane osoby skierowano na komisję lekarską do ZUS, gdzie przyznano im 20% uszczerbku na zdrowiu. Za każdy procent płacono im po 198 zł.

"Sanepid" często wizytuje zakład i rzadko się zdarza, aby stwierdzono niedociągnięcia, bądź zagrożenia na oddziałach. Rzadziej zakład jest wizytowany przez Państwowego Inspektora Pracy, opiekującego się szpitalem.

W 1995r. było 14 wypadków lekkich i jeden wypadek ciężki. Od decyzji zespołu powypadkowego, który nie uznał wypadku za wypadek przy pracy, poszkodowany odwołał się do sądu pracy o sprostowanie protokołu powypadkowego. W tym roku zarejestrowano już 13 wypadków przy pracy i 8 wypadków w drodze do pracy i z pracy. Były to wypadki lekkie, w wyniku których doszło do obrażeń kończyn górnych i dolnych.

Z kolei głos zabrał społeczny inspektor pracy - Błażej Grzyb, przyszedł na zebranie KZ "S" bez książki zaleceń. Powiedział, że osobiście uważa, iż pisanie zaleceń w książce nie jest tak skuteczne jak ustne załatwianie spraw. Jest to jego strategia działania, która jego zdaniem sprawdza się w codziennym działaniu.

Pan Błażej Grzyb został wybrany na sipowca w wyborach demokratycznych. Jest członkiem "S". Funkcję tę pełni od trzech lat. KZ "S" przyznała mu, na działalność sipowca 20 godzin miesięcznie. Pan Błażej miał duże trudności z wymienieniem tematów jakie "załatwił po koleżeńsku". W okresie trzech lat spowodował, by wymieniono zużyte rolki w taśmociągu. Członkowie KZ "S" ani razu nie poprosili sipowca o książkę zaleceń, mimo, że otrzymywał wynagrodzenie za 20 godzin pracy społecznego inspektora.

Niestety nie mogą uznać ustnej formy załatwiania spraw bhp za najważniejszą. Wpisywanie zaleceń do książki podnosi rangę pracy społecznych inspektorów, także rangę związku zawodowego. - W sprawie problemów z obuwem o nietypowych

rozmiarach, wskazałem na możliwość prowadzenia pomiarów antropometrycznych, które pomogłyby pozbyć się kłopotów z dobraniem odpowiednich butów.

W podsumowaniu tego spotkania, przewodnicząca stwierdziła, że praktyka społecznych przeglądów stanowisk stosowana jest dopiero w czasie urzędowania dwóch osadników KZ "S". Związek nie może zawrzeć zakładowego zbiorowego pracy, gdyż jako zakład budżetowy za pracodawcę ma ministra zdrowia (są poważne kłopoty z zawarciem ponadzakładowego układu - związek lekarzy chce osadników Skoro nie ma zakładowego układu zbiorowego, nie ma też dodatków szkodliwych dla pracowników służby zdrowia zatrudnionych na stanowiskach szkodliwych.

Przewodniczący Regionalnego Sekretariatu Pracowników Służby Zdrowia podziękował mi za uwagi jakie wniosłem i zaprosił w imieniu KZ "S", że w niedługim czasie zostaną wyeliminowane wszelkie niedociągnięcia.

Kazimierz Owsiany
Koordynator

*Artykuł ukazuje się z dwutygodniowym opóźnieniem, za które redakcja przeprasza Autora i Czytelników.

Na wytyczne ministra finansów dla urzędów skarbowych w sprawie darowizn odpisywanych od podatku, Zarząd Regionu zareagował interwencyjnym do Rzecznika Praw Obywatelskich, by podjął działania do wyjaśnienia, czy wytyczne są zgodne z obowiązującym prawem. Rzecznik odpowiedział, że jego urząd "śledzi praktykę w tej materii". Kierując tę tematykę, przedstawiamy artykuł z "GAZETY PRAWNEJ".

KONTROLA DAROWIZN

/przedruk z "Gazety Prawnej" nr 22/96/

26 lutego 1996r. podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów wystosował do wszystkich izb skarbowych i urzędów skarbowych wytyczne ministra finansów w sprawie kontroli zeznań podatkowych przez podatników korzystających z odliczeń z tytułu darowizn. Na mocy pisma wszystkie urzędy skarbowe zostały zobowiązane do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie każdego podatnika korzystającego z odliczeń darowizn. W pierwszej kolejności kontroli zostaną poddane podatnicy, z których wynika nadpłata podatku dochodowego.

Przyjęte w wyżej wymienionych wytycznych zasady postępowania organów podatkowych naruszają zarówno przepisy kodeksu postępowania administracyjnego, jak i przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

WEZWANIE DO WYJAŚNIEN NARUSZA K.P.A.

W art. 168 kodeksu postępowania administracyjnego ustanowiono, że przyjmując zeznanie o prawdziwości zeznania podatkowego organ podatkowy musi mieć podstawę rozstrzygnięcia podatkowego. Oznacza to, że stan wynikający z zeznania jest dla organu podatkowego wiążący. Możliwość przyjęcia za podstawę rozstrzygnięcia podatkowego stanu niż wynikający z zeznania zachodzi dopiero wówczas, gdy organ podatkowy ma podstawę rozstrzygnięcia podatkowego. Natomiast w pkt.1 komentowanych wytycznych zakłada się a priori wiarygodność zeznania złożonego przez podatnika. Zgodnie z art. 168 kodeksu postępowania administracyjnego organ podatkowy ma prawo zwać podatnika do złożenia niezbędnych wyjaśnień w sprawie zeznania podatkowego. Wezwanie to jednak może nastąpić w określonej sytuacji, mianowicie w razie powzięcia wątpliwości co do rzetelności zeznania, a wątpliwości te powinny być uzasadnione. Nie jest natomiast uzasadnieniem wątpliwości organu podatkowego fakt, że podatnik skorzystał z przysługującego mu prawa odliczenia dokonanej darowizny.

Komisja Statutowa

POPRAWKI DO STATUTU NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZGŁOSZONE DO DNIA 8 GRUDNIA 1994 r.

Poprawki zaprezentowane są poprzez podanie nowego brzmienia paragrafu, ustępu lub punktu, uwzględniającego zmiany proponowane przez autora.

Zmieniona lub dodana część tekstu wydrukowana jest większą i pogrubioną czcionką, a skreślony fragment tekstu jest na ogół przedstawiony w nawiasie kursywą; informacje dodatkowe dotyczące poprawki wydrukowane są kursywą.

1. Dotyczy par. 1, który otrzymuje brzmienie:

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy "Solidarność", zwany dalej Związkiem, stworzony wolaą ogromnej większości społeczeństwa, powołany w wyniku protestu robotniczego na podstawie porozumienia z dnia 31.08.1980 r. w Gdańsku pomiędzy Międzyzakładowym Komitetem Strajkowym a Komisją Rządową, opiera swoje działanie na gruncie etyki chrześcijańskiej, biorąc za podstawę teoretyczną ustalenia swojej strategii i taktyki, społeczną naukę Kościoła katolickiego, prowadzi działalność w zakresie obrony interesów pracowniczych oraz realizacji ich potrzeb materialnych, społecznych i kulturalnych.

2. Dotyczy par. 7 pkt 20, który otrzymuje brzmienie:

20) tworzenie funduszy celowych, w tym strajkowego, szkoleniowo - eksperckiego i pomocy bezrobotnym.

3. Dotyczy par. 8 ust. 1 pkt 2, który otrzymuje brzmienie:

2) w przedsiębiorstwach i instytucjach wielozakładowych członkowie Związku mogą organizować się na zasadach określonych w pkt 1 w tym również tworzyć międzyzakładowe organizacje związkowe, posiadające status organizacji zakładowych lub tworzyć - decyzją organizacji zakładowych - wspólne organy przedstawicielskie (Międzyzakładowe Komisje Koordynacyjne). Międzyzakładowe Komisje Koordynacyjne działają zgodnie z regulaminem uchwalonym przez Komisję Krajową.

4. Dotyczy par. 8 ust. 1 pkt 3, który otrzymuje brzmienie:

3) osoby które nie mogą zrzeszać się w macierzystych zakładach pracy, mogą tworzyć organizacje związkowe przy terenowych strukturach Związku. Pracownicy małych zakładów pracy mogą tworzyć międzyzakładową organizację związkową, do której mogą należeć pracownicy zakładów w których nie istnieją organizacje związkowe;

5. Dotyczy par. 8 ust. 1 pkt 4, który otrzymuje brzmienie:

4) zakładowa organizacja związkowa w miarę potrzeby tworzy niższe ogniwa, a w szczególności: organizacje wydziałowe (oddziałowe) i koła;

(ostatnie zdanie zostaje skreślone: Pracownicy małych zakładów pracy mogą tworzyć międzyzakładową organizację związkową, do której mogą należeć pracownicy zakładów, w których nie istnieją organizacje związkowe).

6. Dotyczy par. 9 ust. 1 pkt 1, który otrzymuje brzmienie:

1) kandydatem może być wyłącznie osoba uprawniona do głosowania na zebraniu (zjeździe) dokonującym wyboru; nie dotyczy to szczebla organizacji zakładowej;

7. Dotyczy par. 9 ust. 1 pkt 1., który otrzymuje brzmienie:

1) bierne prawo wyborcze przysługuje wszystkim członkom Związku;

8. Dotyczy par. 9. ust. 1. pkt. 1, który otrzymuje brzmienie:

1) bierne i czynne prawo wyborcze przysługuje członkom (delegatom) władzy dokonującej wyboru (Zjazdu, zebrania, kongresu) oraz członkom ustępujących władz danej struktury w rozumieniu par. 9. ust. 2 Statutu, wybranym przez to zebranie (Zjazd, kongres). Członkowie ustępujących władz, o których mowa wyżej mandat delegata otrzymują po spełnieniu następujących warunków:

a) nadal są członkami struktury Związku dokonującej wyboru;

b) wyraził wolę pełnienia funkcji delegata przez najbliższą (nową) kadencję.

9. Dotyczy par. 9 ust. 1 pkt 1 - dodaje się zdanie:

Kandydatem do władz Związku wszystkich szczebli nie może być osoba będąca w przeszłości członkiem PZPR, SD, ZSL.

Z Regionu Łódzkiego nadszedł protest odnośnie ww. poprawki.

10. Dotyczy par. 10 ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

4. Zakończenie istnienia jednostki organizacyjnej stwarza władza Związku szczebla wyższego, powoduje to wykreślenie organizacji z odpowiedniego rejestru, utratę prawa do używania nazwy i znaku NSZZ "Solidarność", a także niemożność występowania z roszczeniami finansowymi wobec Związku i utratę prawa do gospodarowania majątkiem organizacji, który przejmuje organizacja wyższego szczebla.

11. Dotyczy par. 11 - wprowadza się nowy punkt z nr 1 o brzmieniu:

1) posiada bierne prawo wyborcze;

(dotychczasowy pkt 1) zmienia nr na 2) itd)

12. Dotyczy par. 11 - dotychczasowe punkty 5), 6), 7) wykreśla się z tego paragrafu, a przenosi do nowego par. 13.

Powstaje nowy par. 13 o brzmieniu:

Członek Związku może:

1) otrzymywać zasiłki z tytułu urodzenia dziecka i zgonu członka rodziny; w przypadku zgonu członka Związku zasiłek otrzymuje rodzina;

2) otrzymywać od Związku pomoc finansową w okresie pozostawania bez pracy na skutek działalności związkowej oraz w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych. Zakres i formy pomocy określa walne zebranie właściwego szczebla Związku;

3) korzystać z pomocy socjalnej Związku oraz urządzeń kulturalnych, sportowych i innych będących do dyspozycji Związku;

(dotychczasowy par. 13 zmienia nr na par. 14, itd).

13. Dotyczy par. 12 pkt. 6, który otrzymuje brzmienie:

6) członek Związku pełniący funkcję związkową zgodnie z par. 9 ust. 2 jest zobowiązany do odbycia szkoleń organizowanych przez władzę nadrzędną do struktury, którą reprezentuje.

14. Dotyczy par. 13, który otrzymuje brzmienie:

Członek Związku nie może należeć do innego związku zawodowego ani związku pracodawców, nie dotyczy to NSZZ RI "Solidarność"

15. Dotyczy par. 13, który otrzymuje brzmienie:

Członek związku nie może należeć do innego związku zawodowego ani reprezentować przedsięwzięcia (zakładów) w organizacji zrzeszającej pracodawców, nie dotyczy to NSZZ RI "Solidarność"

1. Krajowa Komisja Rewizyjna kontroluje Komisję Krajową i jej prezydium w zakresie działalności finansowej, zgodności działania z postanowieniami Statutu i uchwał Krajowego Zjazdu Delegatów Komisja Krajowa lub upoważnione przez nią osoby są zobowiązane ustosunkować się pisemnie do przekazanych jej wniosków, uwag czy zleceń pokontrolnych Krajowej Komisji Rewizyjnej w terminie jednego miesiąca.

27. Dotyczy par. 20, ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

3. Krajowa Komisja Rewizyjna jest uprawniona do kontroli, w podobnym zakresie jak kontroluje Komisję Krajową, wszelkich struktur Związku (skreślono: po uzyskaniu akceptacji Komisji Krajowej).

28. Dotyczy par. 21, który otrzymuje brzmienie:

Władzami regionalnymi Związku są:

1) walne zebranie delegatów;

2) zarząd regionu;

3) prezydium zarządu regionu;

4) regionalna komisja rewizyjna.

Kadencja władz trwa 4 lata.

29. Dotyczy par. 21, który otrzymuje brzmienie:

Władzami regionalnymi Związku są:

1) walne zebranie delegatów

2) zarząd regionu

3) zarząd podregionu

4) regionalna komisja rewizyjna

30. Dotyczy par. 22 ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

4. Do ważności uchwał walnego zebrania delegatów niezbędny jest udział w głosowaniu co najmniej połowy delegatów. Jeżeli warunek ten nie jest spełniony, zwołujący walne zebranie delegatów może wyznaczyć drugi termin nie wcześniej jednak niż po siedmiu dniach od pierwszego terminu. W drugim terminie dopuszcza się ważność uchwał przy obecności 30% delegatów z tym, że uchwała zostaje podjęta, jeżeli było za nią co najmniej 25% ważnych oddanych głosów liczonych od liczby wszystkich delegatów posiadających mandat na to zebranie. Przy wyznaczaniu kolejnych terminów walnego zebrania delegatów obowiązują zasady dotyczące terminu drugiego.

31. Dotyczy par. 22 ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

4. Do ważności uchwał walnego zebrania delegatów wymagana jest (aktualnie jest: udział w głosowaniu) obecność co najmniej połowy uprawnionych do głosowania.

32. Dotyczy par. 23 ust. 1 w którym dopisuje się pkt 7 o brzmieniu:

7) zarząd regionu może część swoich uprawnień szczególnie wynikających z art. 19 Ustawy o związkach zawodowych sędować na struktury terenowe wymienione w par. 8 ust. 1. pkt. 6 Statutu.

33. Dotyczy par. 24. ust. 2 - wykreślić (czyli wykreślić: Występowanie do zarządu regionu z wnioskiem o podjęcie strajku o zasięgu ponadzakładowym w graniacach regionu).

34. Dotyczy par. 26. ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

1. Władzami organizacji zakładowej są:

1) zakładowe zebranie członków lub zakładowe zebranie delegatów;

2) komisja zakładowa;

3) prezydium komisji zakładowej;

16. Dotyczy par. 14, dodaje się zdanie o brzmieniu:

Decyzja walnego zebrania organizacji zakładowej (międzyzakładowej, względnie wydziałowej) jest ostateczna.

17. Dotyczy par. 16, który otrzymuje brzmienie:

Komisje zakładowe i międzyzakładowe prowadzą ewidencje członków i wydają legitymacje członkowskie wg ewidencji członków prowadzonej przez zarządy regionów. Wzór legitymacji członkowskiej ustala Komisja Krajowa.

18. Dotyczy par. 17, który otrzymuje brzmienie:

Władzami krajowymi są:

- 1) Krajowy Zjazd Delegatów;
- 2) Komisja Krajowa;
- 3) Prezydium Komisji Krajowej;
- 4) Krajowa Komisja Rewizyjna.

Kadencja władz trwa 4 lata.

19. Dotyczy par. 19 ust. 4. Dodaje się nowy podpunkt 4:

Między posiedzeniami Komisji Krajowej do kompetencji Prezydium Komisji Krajowej należą uprawnienia Komisji Krajowej z wyjątkiem:

- uchwalania budżetu KK
- podejmowania decyzji o strajku o zasięgu ponadregionalnym.

20. Dotyczy par. 18 ust. 1 pkt 3, który otrzymuje brzmienie:

- 3) ustalanie wysokości składki członkowskiej;

21. Dotyczy par. 18 ust. 1 pkt 6, który otrzymuje brzmienie:

6) wybór członków Komisji Krajowej zgodnie z postanowieniami par. 19 ust. 5 i zachowaniem proporcji w stosunku do liczby delegatów poszczególnych regionów w odniesieniu do postanowienia par. 19 ust. 5 pkt 4 oraz wybór członków Krajowej Komisji Rewizyjnej;

22. Dotyczy par. 18 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

2. Krajowy Zjazd Delegatów zbiera się na sesję zwyczajną co najmniej raz (- w roku -) w okresie kadencji. Zwołuje go Komisja Krajowa. Na wniosek co najmniej 1/3 zarządów regionalnych, 1/5 delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów lub Krajowej Komisji Rewizyjnej - Komisja Krajowa obowiązana jest zwołać nadzwyczajną sesję Zjazdu w ciągu trzech miesięcy od daty złożenia wniosku. W przypadku nie zwołania Krajowego Zjazdu Delegatów przez Komisję Krajową w tym terminie - zwołuje go Krajowa Komisja Rewizyjna.

23. Dotyczy par. 18 ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

4. Do ważności uchwał Krajowego Zjazdu Delegatów wymagana jest obecność co najmniej połowy uprawnionych do głosowania (aktualnie jest w Statucie: niezbędny jest udział w głosowaniu co najmniej połowy liczby delegatów).

24. Dotyczy par. 18 ust. 5. Dodaje się zdanie o brzmieniu:

Uchwała programowa i uchwały interpretujące lub rozszerzające Statut, w tym uchwała finansowa, wymagają bezwzględnej większości głosów obecnych delegatów.

25. Dotyczy par. 19 - pierwsze zdanie otrzymuje brzmienie:

Komisja Krajowa jest władzą nadrzędną wobec walnych zebrań delegatów regionów, zarządów regionów, kongresów sekretariatów, rad sekretariatów, walnych zebrań delegatów i rad sekcji branżowych.

26. Dotyczy par. 20 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

4) zakładowa komisja rewizyjna.

35. Dotyczy par. 26. ust. 2. pkt 1, który otrzymuje brzmienie:

1) zakładowe walne zebrania członków (delegatów) ustalają wewnętrzną strukturę organizacji zakładowej (tworzenie organizacji wydziałowych, oddziałowych lub kół), w tym zasady udziału członków władz tychże wewnętrznych struktur komisji zakładowej lub zakładowej komisji rewizyjnej; przekazanie części kompetencji komisji zakładowej - komisjom wydziałowym, oddziałowym lub kołom powoduje, że członkowie tychże komisji stają się członkami zarządu zakładowej organizacji związkowej w rozumieniu Ustawy o związkach zawodowych i Innych aktów prawnych.

36. Dotyczy par. 26 ust. 2 pkt 3 - po akceptacji prop. 12 dodaje się podpunkt d) o brzmieniu:

d) podejmowanie decyzji w sprawach wynikających z par. 13, pkt. 1, 2, 3.

37. Dotyczy par. 26. Wprowadza się nowy ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

4. Dla ważności decyzji zakładowego zebrania członków (delegatów) nie jest konieczny wymóg określony w par. 22. ust. 4 w związku z par. 26. ust. 2. Jeżeli zostały spełnione następujące warunki:

1) zostało zwołane posiedzenie zakładowego zebrania członków (delegatów) i w wyznaczonym terminie nie wzięła w nim udziału wymagana liczba członków (delegatów);

2) posiedzenie odbywa się w terminie wyznaczonym po nie odbytym posiedzeniu, nie wcześniej niż 10 dni po pisemnym zawiadomieniu wszystkich uprawnionych. Decyzje podjęte na tak zwołanym posiedzeniu są ważne bez względu na liczbę biorących udział w głosowaniu;

3) w przypadku głosowań wyborczych obecna jest co najmniej 1/4 uprawnionych.

38. Dotyczy par. 26. Wprowadza się nowy ust. 5, który otrzymuje brzmienie:

5. W szczególnych, uzasadnionych specyfiką zakładu pracy, przypadkach, zarząd regionu może wyrazić zgodę na przeprowadzenie na wniosek komisji zakładowej, wyborów poza zebraniem zgodnie z następującymi zasadami:

1) wniosek musi zawierać uzasadnienie (np. zmienność pracy, duże odległości między różnymi miejscami pracy członków (delegatów)) oraz wskazanie dnia odbycia wyborów;

2) wybory poza zebraniem odbywające się za zgodą zarządu regionu znoszą wymóg z par. 9. ust. 1. pkt. 1. Statutu, a kandydatem w nich może być każdy członek organizacji zakładowej;

3) wybory poza zebraniem są ważne pod warunkiem:

a) stałej obecności przy każdej urnie co najmniej 2 członków komisji skrutacyjnej przez cały okres zbierania głosów;

b) pisemnego potwierdzenia odbioru karty do głosowania oraz faktu oddania głosu przez głosującego;

c) obliczania głosów i sporządzania protokołu bezpośrednio po zakończeniu głosowania;

4) zarząd regionu może wyznaczyć obserwatorów wszystkich czynności wyborczych odbywających się poza zebraniem wyborczym.

39. Dotyczy par. 29. ust. 1. pkt. b), który otrzymuje brzmienie:

b) sekretariaty regionalne w przypadku pozytywnej decyzji walnego zebrania delegatów regionu lub członków zainteresowanych zakładów (zgodnie z ordynacją);

40. Dotyczy par. 30. ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

4. Decyzję o powstaniu sekretariatów regionalnych oraz o reprezentacji branż i zawodów we władzach regionalnych podejmuje walne zebranie delegatów regionu - Ich liczbę ustala walne zebranie delegatów regionu.

41. Dotyczy par. 30. Dodaje się ust. 5 o brzmieniu:

5. Sekcje regionalne branżowe mogą tworzyć sekretariaty regionalne na zasadach określonych przez zarząd regionu.

Władzami sekretariatu regionalnego są:

- 1) kongres sekretariatu regionalnego;
- 2) rada sekretariatu regionalnego;
- 3) komisja rewizyjna sekretariatu regionalnego.

42. Dotyczy par. 30. Dodaje się ust. 6 o brzmieniu:

6. Przewodniczący rad sekretariatów regionalnych wchodzi w skład zarządu regionu.

43. Dotyczy par. 31. ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

3. Władzami branżowej sekcji krajowej są:

- a) walne zebranie delegatów;
- b) rada sekcji krajowej;
- c) prezydium rady sekcji krajowej;
- d) komisja rewizyjna sekcji krajowej.

44. Dotyczy par. 32 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

1. Krajowe sekcje branżowe łączą się (aktualnie jest: mogą łączyć się) w krajowe sekretariaty branżowe na zasadach określonych przez Komisję Krajową.

45. Dotyczy par. 32. ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

2. Władzami sekretariatów są:

- a) kongres sekretariatu;
- b) rada sekretariatu;
- c) prezydium rady sekretariatu;
- d) komisja rewizyjna sekretariatu.

46. Dotyczy par. 32 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

3. Liczba krajowych sekretariatów branżowych nie może przekroczyć 15. Ponadto tworzy się Krajowy Sekretariat Emerytów i Rencistów.

47. Dotyczy par. 35 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

3. Emeryci, renciści i bezrobotni mogą zrzeszać się w organizacjach zakładowych lub należeć do oddzielnych organizacji terenowych będących na statusie organizacji międzyzakładowych. Na szczeblu regionalnym emeryci i renciści mogą tworzyć regionalne sekretariaty emerytów i rencistów, które mogą zrzeszać się w Krajowym Sekretariacie Emerytów i Rencistów.

48. Dotyczy par. 35 wprowadza się nowy ust. 3 o brzmieniu:

3. Wszystkie regionalne struktury branżowe występują do zarządu regionu o zgodę na podjęcie strajku o zasługę branżowym.

(Dotychczasowy ustęp 3 otrzymuje nr 4).

49. Dotyczy par. 50. ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

1. Wysokość składki członkowskiej określa uchwała finansowa podejmowana przez Krajowy Zjazd Delegatów.

50. Dotyczy par. 50 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

1. Składka członkowska wynosi 1% wynagrodzenia. Wyjątki od tej zasady określa uchwała finansowa przyjmowana przez Krajowy Zjazd Delegatów.

51. Dotyczy par. 50 ust. 6, który otrzymuje brzmienie:

6. Wobec organizacji zakładowych i regionalnych nie realizujących uchwał finansowych, władze Związku (obecnie jest w Statucie: nie partycypujących (według określonych przez Krajowy Zjazd Delegatów zasad) w kosztach działania władz wyższego szczebla) mogą zastosować sankcje od upomnienia do skreślenia z rejestru Związku włącznie.

52. Dotyczy par. 51 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

1. W sprawach nie objętych postanowieniami Statutu lub spornych dotyczących jego interpretacji, decyzje podejmuje Komisja Krajowa, która może również dokonać interpretacji uchwał Krajowego Zjazdu Delegatów. Decyzje w tych sprawach zapadają bezwzględną większością głosów uprawnionych do głosowania członków Komisji Krajowej.

53. Oprócz ww. poprawek wpłynęły propozycje zmian następujących paragrafów Statutu:

1) dot. par. 5 - rozszerzyć o szczegóły uchwały nr 229/92 oraz pracowników drobnego handlu i usług;

2) dot. par. 8. ust. 1. pkt. 2 - Międzyzakładowe Komisje Koordynacyjne:

- a) struktura,
- b) kompetencje,
- c) zapisy uchwały nr 26/89;

3) dot. par. 8. ust. 1. pkt. 4 - sprecyzowanie o zapisy uchwały 194/91;

4) dot. par. 17 - na wstępie należy przedstawić szczegółową strukturę Związku (schemat organizacyjny);

5) dot. par. 37 - uszczegółwić o zapisy Ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych;

6) dot. par. 45. ust. 3 - uprawnienia wynikające z ustępu 1 należy rozszerzyć na regionalne komisje rewizyjne i zakładowe komisje rewizyjne.

Poprawki do Statutu NSZZ "Solidarność" zgłoszone do końca grudnia 1995 r.

1. Dotyczy par. 1, który otrzymuje brzmienie:

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy "Solidarność", zwany dalej Związkiem, stworzony wolą ogromnej większości społeczeństwa uczestniczącego w zrywie niepodległościowym i robotniczych protestach, powołany na podstawie porozumienia z dnia 31.08.1980 r. podpisanego w Gdańsku pomiędzy Międzyzakładowym Komitetem Strajkowym z Komisją Rządową, opierając swoje działania na gruncie etyki chrześcijańskiej i katolickiej nauki społecznej prowadzi działalność w zakresie obrony interesów pracowników i ich rodzin oraz realizacji ich potrzeb materialnych, społecznych i kulturalnych.

2. Dotyczy par. 8 ust. 1 pkt 1, który otrzymuje brzmienie:

Podstawową jednostką organizacyjną Związku jest organizacja zakładowa zrzeszająca pracowników zatrudnionych w danym zakładzie pracy, bez względu na zawód; status organizacji zakładowej posiadają również podstawowe jednostki organizacyjne działające w poszczególnych zakładach, oddziałach, filiach funkcjonujących w różnych miejscowościach jak i międzyzakładowa organizacja związkowa zrzeszająca członków Związku zatrudnionych w miejscach pracy nie objętych działalnością zakładowej organizacji związkowej.

3. Dotyczy par. 8 ust. 1 dla, którego punkty 2 i 7 otrzymują brzmienie:

pkt. 2 Członkowie Związku mogą organizować się na zasadach określonych w pkt. 1 lub tworzyć decyzją organizacji zakładowych wspólne organy przedstawicielskie na szczeblu regionalnym i krajowym (struktury branżowe) w przedsiębiorstwach i instytucjach wielozakładowych (Międzyzakładowe Komisje Koordynacyjne). Międzyzakładowe Komisje Koordynacyjne działają zgodnie z regulaminem uchwalonym przez Komisję Krajową.

Uwaga - zmianą szyku dotychczasowego zapisu, który rozpoczyna się od słów "w przedsiębiorstwach i instytucjach")

pkt. 7 w ramach Związku na szczeblu regionalnym i krajowym mogą istnieć struktury (skreślono: branżowe) zawodowe lub problemowe.

4. Dotyczy par. 9 ust. 1 pkt 5, w których dopisuje się drugie zdanie i uzyskuje brzmienie:

Wybory są ważne, gdy bierze w nich udział co najmniej połowa liczby członków (delegatów);

Zasada ta nie dotyczy struktur związkowych tworzonych wyłącznie przez emerytów i rencistów, kół terenowych organizacji związkowych; w takich strukturach wybory są ważne, gdy bierze w nich udział co najmniej 1/3 liczby członków (delegatów).

5. Wprowadza się nowy par. 18 w brzmieniu:

Powołuje się sąd koleżeński do rozpatrywania:

- spraw członkowskich

- zarzutów dotyczących sposobu pełnienia funkcji związkowych. Sąd koleżeński funkcjonuje przy zarządzie regionu I przy Komisji Krajowej. Od decyzji sądu koleżeńskiego przy zarządzie regionu służy odwołanie do sądu koleżeńskiego przy Komisji Krajowej.

Decyzja sądu koleżeńskiego przy Komisji Krajowej jest ostateczna.

Szczegółowy tryb powoływania i działania sądów określi Komisja Krajowa.

6. Dotyczy par. 29 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

Działalność struktur branżowych jest finansowana przez organizacje zakładowe zrzeszone w danej branży na zasadach określonych w uchwale finansowej Krajowego Zjazdu Delegatów oraz zgodnie z par. 50 ust. 5 niniejszego statutu.

7. Dotyczy par. 29 ust. 2, który uzyskuje brzmienie:

Działalność regionalnych I krajowych struktur branżowych jest finansowana odpowiednio przez zarząd regionu lub Komisję Krajową na zasadach zawartych w uchwale finansowej Krajowego Zjazdu Delegatów oraz zgodnie z par. 50 ust. 5 niniejszego Statutu.

8. Dotyczy par. 30 ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

Sekcje regionalne mogą łączyć się w regionalne sekretariaty branżowe na zasadach określonych przez zarząd regionu.

9. Dotyczy par. 30 ust. 5, który otrzymuje brzmienie po przyjęciu propozycji 8:

Decyzje o liczbie sekretariatów regionalnych oraz o reprezentacji branż i zawodów we władzach regionalnych podejmuje walne zebranie delegatów regionu.

10. Dotyczy par. 31

ust. 1, otrzymuje brzmienie:

Sekcje krajowe są tworzone przez sekcje regionalne danej branży i rejestrowane przez Komisję Krajową na podstawie uchwał (- zainteresowanych -) sekcji regionalnych i regulaminów wewnętrznych zatwierdzonych przez Komisję Krajową

ust. 2 i 3 otrzymują numerację odpowiednio 3 i 4,

ust. 4 otrzymuje numerację 5 z tym, że zostaje skreślony zwrot "w przypadkach szczególnych" czyli uzyskuje brzmienie:

Komisja Krajowa może zarejestrować sekcję krajową, która nie będzie powoływana przez sekcje regionalne lub też zezwolić na przynależność do sekcji krajowej podstawowych jednostek organizacyjnych Związku z regionów, w których nie istnieją sekcje regionalne. Rejestrując taką sekcję krajową Komisja Krajowa ustala jej wewnętrzną strukturę.

Dopisuje się ust. 5 w brzmieniu:

W szczególnych przypadkach Komisja Krajowa może zarejestrować sekcję krajową tworzoną na innych niż wyżej wymienionych jednostkach organizacyjnych (np. okręgowe sekcje).

11. Dotyczy par. 31, w którym dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

W przypadkach szczególnych Komisja Krajowa może wyrazić zgodę

na przynależność komisji zakładowej do dwóch sekcji regionalnych lub krajowych - jeżeli wymaga tego interes członków związku zawodowego. W takim przypadku komisja zakładowa bierze udział

w finansowaniu obydwu sekcji - według regulaminów wewnętrznych.

12. Dotyczy par. 32 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

Sekcje krajowe tworzą krajowy sekretariat branżowy.

13. Dotyczy par. 34, który otrzymuje brzmienie:

Wszystkie struktury branżowe określone w par. par. 29, 30 i 31

i 32 zrzeszające ponad 50% członków Związku oraz co najmniej połowę organizacji zakładowych (młędz Zakładowych) stanowią poprzez swoje władze organy przedstawicielskie Związku reprezentujące członków organizacji związkowych wobec odpowiednich władz związkowych, pracodawców, organów administracji państwowej, samorządu terytorialnego oraz organizacji związkowych krajowych i zagranicznych wyłącznie w sprawach dotyczących danej branży w zakresie uprawnień

odpowiednio udzielonych przez zarząd regionu lub Komisję Krajową. (obecnie jest: odpowiednio z upoważnienia władz krajowych albo regionalnych).

14. Dotyczy par. 35 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

Struktury branżowe przygotowują I negocjują (zamiast: opiniują projekty) ponadzakładowe układy zbiorowe, opiniują projekty uchwał prawnych dotyczących danej branży lub zakładu. (skreślono zakończenie: oraz wykonują inne zadania zlecone przez władze Związku)

15. Dotyczy par. 35 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

Komisja Krajowa może upoważnić sekcje krajowe lub sekretariaty (była liczba pojedyncza) do zawarcia w jej imieniu ponadzakładowego układu zbiorowego.

16. Dotyczy par. 36, w którym dotychczasową treść par. 36 oznaczyć jako "ust. 1", oraz wprowadza się ust. 2 w następującym brzmieniu: Sekcje problemowe (kobiet, młodych, niepełnosprawnych) mogą działać poprzez swoich pełnomocników powoływanych na każdym szczeblu struktury Związku".

oraz ust. 3 o brzmieniu: Sposób powoływania, zasady działania I finansowania oraz kompetencje pełnomocników określa Komisja Krajowa w porozumieniu z zainteresowanymi.

17. Dotyczy par. 50 ust. 5, który otrzymuje brzmienie:

Podstawowe jednostki organizacyjne tworzące struktury branżowe na szczeblu regionalnym i krajowym uczestniczą (jest: mogą uczestniczyć) w finansowaniu ich działalności według regulaminów sekcji lub regulaminów sekretariatów.

18. Wniosek zapisu bez odniesienia do miejsca w Statucie (być może, że do par. 8)

Pracownicy zatrudnieni w zakładzie pracy nie objętym strukturą organizacyjną NSZZ "Solidarność" mogą należeć do Związku w innym zakładzie pracy za zgodą właściwej komisji zakładowej.

Na tym zamyka się lista propozycji zmian Statutu zgłoszonych w terminie ustalonym przez Uchwałę nr 22 VI KZD. Do przedstawionych propozycji zmian delegacji lub regiony na KZD mogą zgłaszać zgodnie z Uchwałą nr 21 VI KZD propozycje poprawek lub uzupełnień nie później niż na 4 tygodnie przed rozpoczęciem obrad Krajowego Zjazdu.

znych na cele określone w art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 1993r. nr 90, poz. 416, z późn. zmianami). Zalecenie nakazujące wzywianie każdego podatnika, który skorzystał z odliczenia darowizny jest bezzasadne, a ponadto niezgodne z bezwzględnie obowiązującą normą art.168 kodeksu postępowania administracyjnego. Dlatego też wszczęcie postępowania wyjaśniającego może nastąpić jedynie w przypadku, gdy organ podatkowy właściwie uzasadni swoje wątpliwości co do bezwzględnie zeznania podatkowego. W świetle art. 168 kodeksu postępowania administracyjnego nie może to być jedynie dokonanie darowizny. W wezwaniu urzęd skarbowy ma obowiązek wykazania, dlaczego darowiznę uważa za pozorną lub nie spełniającą wymogów ustawowych.

UDOKUMENTOWANE DAROWIZNY

W pkt.2 komentowanych wytycznych urzędy skarbowe zostały zobowiązane do potwierdzenia prawdziwości złożonych przez obdarowanego oświadczeń o wydatkowaniu otrzymanej darowizny na cel wskazany w umowie darowizny. Okoliczność ta jest okolicznością, która nie ma żadnego wpływu na prawo do dokonania przez podatnika odliczenia darowizny od dochodu od opodatkowania. Zgodnie bowiem z art. 26 ust. 1 pkt 1 lit.a/ ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych podatnik uzyskuje prawo do odliczeń z chwilą dokonania darowizny na cele wskazane w ustawie. Ustawodawca nie uzależnia tego prawa od późniejszego zachowania się obdarowanego. Wydatkowanie otrzymanych środków z tytułu darowizny podlega jedynie kontroli darczyńcy, nie ma natomiast wpływu na prawo do odliczenia. Uprawnienie podatnika do obniżenia podstawy opodatkowania o dokonaną darowiznę uzależnione zostało jedynie przez właściwe udokumentowanie darowizny (art.26 ust.6 ustawy). Właściwym dokumentem w tej sytuacji jest np. umowa darowizny, w której strony wskazują jej cel oraz zawierająca oświadczenie obdarowanego o przyjęciu przedmiotu darowizny, dowody wpłaty itp. Ponadto nie jest warunkiem zmniejszenia podstawy o dokonane darowizny późniejsze spełnienie celu darowizny (pkt 8 wytycznych). Nieuznanie przez organy podatkowe darowizn dokonanych na cele wskazane w ustawie, jeżeli spełnienie celów ma nastąpić w bliżej nieokreślonym terminie, nie znajduje podstaw w obowiązujących przepisach ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. Katalogu warunków, jakim powinny odpowiadać darowizny, aby można je było odliczyć od dochodu do opodatkowania, nie można rozszerzać w sposób rozstrawowy. Dokonana przez autorów wytycznych interpretacja normy art. 26 ust. 1 pkt 1 lit. a/ w związku z art. 26 ust.6 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych stanowi nadinterpretację prawa, prowadzącą w efekcie do pozbawienia podatników przysługujących im praw.

GDY PODATNIK ODMÓWI WYJAŚNIENI...

W pkt.5 wytycznych ministra finansów urzędy skarbowe zostały zobowiązane do wydania

decyzji określającej wysokość należnego podatku, w przypadku nieuzasadnionej odmowy złożenia wyjaśnień przez darczyńcę. Zgodnie z art. 86 kodeksu postępowania administracyjnego organ podatkowy może przeprowadzić dowód z przesłuchania strony (podatnika) dopiero po wyczerpaniu innych środków dowodowych, jeżeli te nie wyjaśniły istotnych dla sprawy okoliczności. W myśl art. 75 par.1 kodeksu postępowania administracyjnego dowodem jest wszystko, co może przyczynić się do wyjaśnienia sprawy, a nie jest sprzeczne z prawem. W szczególności dowodem mogą być dokumenty, zeznania świadków, opinie biegłych oraz oględziny. Wynika z tego, że wyjaśnienia strony są wyjątkowym środkiem dowodowym, a ponadto organ podatkowy prowadzący postępowanie nie może przestać na wyjaśnieniach strony. Ograniczenie postępowania dowodowego jedynie do wyjaśnień strony stanowi naruszenie art. 7 w związku z art. 77 kodeksu postępowania administracyjnego. Organ podatkowy ma bowiem obowiązek wszechstronnego zebrania i rozpatrzenia materiału dowodowego oraz dokładnego wyjaśnienia stanu faktycznego sprawy.

CIEŻAR DOWODU

Punkt 6 wytycznych nakłada na stronę, która odmówiła wyjaśnień w sprawie, ciężar udowodnienia, iż jej zeznanie podatkowe jest prawdziwe. To wyjątek od zasady. Zgodnie z art. 77 par. 1 kodeksu postępowania administracyjnego obowiązek przeprowadzenia całego postępowania co do wszystkich istotnych okoliczności spoczywa na organie i nie może być przerzucony na stronę. Ciężar dowodu na mocy art. 77 par. kodeksu postępowania administracyjnego obciąża organ podatkowy. Jeżeli strona przedstawi niepełny materiał dowodowy, organ ma obowiązek z własnej inicjatywy go uzupełnić. Takie stanowisko nie znajduje oparcia zarówno w przepisach proceduralnych, jak i w orzecznictwie Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Wytyczne ministra finansów z dnia 26 lutego 1996r. w sprawie kontroli zeznań w sposób jaskrawy ilustrują, jak pozaprawnie ogranicza się prawa podatnika i próbuje naprawić popełnione błędy legislacyjne. Należy mieć nadzieję, iż decyzje wydane w toku przewidzianym w wytycznych będą uchylane w całości przez Naczelny Sąd Administracyjny jako niezgodne z prawem. /Marek Stejblis/

BIULETYN INFORMACYJNY NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

26 - 600 Radom
ul. Traugutta 30
tel. 251 - 61, fax 238 - 04
Redakcja: ANNA RAJCHERT
tel. 63 - 43 - 49
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO

egzemplarz bezpłatny

Szanowni Państwo,

Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych "Praca" proponuje Państwu ubezpieczenie na wypadek utraty pracy z przyczyn dotyczących zakładu pracy

Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych "PRACA" powstało z inicjatywy członków NSZZ "Solidarność". Dotychczasowe, prowadzone przez NSZZ "Solidarność" Fundusze Pomocy Robotnikom Członkom NSZZ "Solidarność" stały się niewystarczającą formą wspomaganego dochodów w przypadku utraty pracy.

Dlatego członkowie-założyciele Towarzystwa "PRACA" uznali, że znacznie korzystniejszym byłoby założenie Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych. Generalną ideą Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych jest działanie na rzecz członków-ubezpieczonych, którzy mają możliwość współdecydowania o funkcjonowaniu Towarzystwa.

Towarzystwo nasze działa na podstawie ustawy z dnia 28 lipca 1990r. o działalności ubezpieczeniowej; posiada zezwolenie na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej wydane przez Ministerstwo Finansów w dniu 27 lutego 1991r. i zostało wpisane do rejestru towarzystw ubezpieczeń wzajemnych pod nr 1 Ns TU 1/95 w Sądzie Rejonowym dla Warszawy-Pragi.

Ubezpieczenie na wypadek utraty pracy podlega tylko i wyłącznie osobom, które są aktualnie zatrudnione.

Aby otrzymać świadczenie związane z utratą pracy Ubezpieczony bezwzględnie musi:

- 1/opłacać regularnie składki ubezpieczeniowe przez co najmniej 12 miesięcy,
- 2/w okresie tym być zatrudnionym,
- 3/spelnić kryteria pozwalające na uzyskanie statusu bezrobotnego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 1991r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu

i gdy rozwiązanie umowy o pracę następuje tylko i wyłącznie z przyczyn dotyczących zakładu pracy.

Jeżeli są Państwo zainteresowani w uzyskaniu zabezpieczenia w przyszłości swoich dochodów, prosimy o skontaktowanie się z naszym Przedstawicielem, który wyjaśni zasady ubezpieczenia, wszelkie Państwa wątpliwości i w odpowiednim czasie poinformuje o aktualnie obowiązujących przepisach ubezpieczenia na wypadek utraty pracy.

Na spotkanie z Państwem oczekujemy w siedzibie Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska,
Radom ul. Traugutta 30, tel. 251-61
w poniedziałki, środy i piątki w godzinach 12.30 - 15.30.